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Człon grzejnika centralnego ogrzewania

Przedmiotem wynalazku jest człon grzejnika centralnego ogrzewania.
Znane są człony grzejników centralnego ogrzewania w postaci odcinków rurowych stanowiącydi przewód,

którym przepływa czynnik ogrzewczy lub płaskich płyt, wewnątrz których utworzony jest kanał do przepływu
czynnika ogrzewczego.

Znane są również człony grzejników stanowiące użebrowane odcinki rurowe, przy czym odcinki rurowe
i żebra wykonane są z tego samegomateriału. i'

Znane człony grzejników centralnego ogrzewania odlewane są z żeliwa bądź wytłaczane połówkami z bla¬
chy stalowej i zgrzewane. ^

Człony grzejników wykonane ż żeliwa charakteryzują się dużą odpornością na korodująca działanie
płynącego w nich czynnika grzejnego, to jest pary wodnej lub wody, w związku z czym ich żywotność zawiera
się w granicach 40-60 lat. Niedogodnością ich jest ograniczony stopień wymiany ciepła między grzejnikiem
a ogrzewanym powietrzem.

Człony grzejników wykonane z blachy stalowej w porównaniu z żeliwnymi charakteryzują się znacznie
wyższym stopniem wymiany ciepła z otoczeniem, ale z kolei są nieodporne na korodującej działanie czynnika
ogrzewczego i ich żywotność wynosi 4-6 lat. Ponadto występują trudności przy uszczelnieniu rhiejsc zgrzewa¬
nych tych członów, co uniemożliwia stosowanie ich do czynników ogrzewczych o podwyższonym ciśnieniu.

Człon grzejnika centralnego ogrzewania według wynalazku, którego przewód czynnika ogrzewczego stano¬
wi odlew żeliwny posiada nadto trwale łączone z tym przewodem żebra z plastycznie uformowanych elementów -
stalowych. - ■ .

Człon grzejnika według wynalazku charakteryzuje się dużą odpornością na działanie korodujące czynnika
ogrzewczego, ponieważ czynnik .ogrzewczy przepływa przez odporny na korozję przewód w postaci odlewu.
Żebra wykonane z materiału o dobrej przewodności cieplnej rozwijają powierzchnię zewnętrzną członu grzejne¬
go, co zapewnia dobrą wymianę ciepła między czynnikiem grzejnym a otoczeniem.
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Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia człon grzejnika w widoku z przodu, fig. 2, - człon grzejnika w przekroju wzdłużnym wzdłuż linii A-A na
fig. 1, zaś fig. 3 - człon grzejnika w przekroju poprzecznym wzdłuż linii B-B na fig. 1.

Człon grzejnika stanowi przewód 1 w postaci odlewu, który w górnej swej części zaopatrzony jest w prze¬
wód 2 doprowadzający czynnik ogrzewczy, zaś w dolnej części w przewód 3 do odprowadzania czynnika ogrzew¬
czego. Przewód 1 złączony jest trwale z żebrami 4.

Czynnik ogrzewczy doprowadzony przewodem 2 przepływa przez przewód 1 i jest odprowadzony na
zewnątrz przewodem 3. Żebra 4 złączone z przewodem. 1 pobierają ciepło od czynnika ogrzewczego i przekazują
je otoczeniu.

Żebra 4 połączone są z przewodem 1 przez wtopienie krawędzi, spawanie lub zgrzewanie.

Zastrzeżenie patentowe '

Człon grzejnika centralnego ogrzewania wyposażony w żeliwny odlewany przewód, którym przepływa
czynnik ogrzewczy i żebra, znamienny tym, że z żeliwnym przewodem (1) są trwale złączone żebra (4)
z plastycznie uformowanych elementów stalowych.
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